
Contacto

Teléfono 956810104
Correo Electrónico contratacion@aytorota.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2019 a
las 10:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato el suministro a través de la modalidad de renting
de 60 unidades de CHALECOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL ANTIBALAS/ANTIPUNZÓN masculinos y
femeninos de uso externo, con sus correspondientes fundas, todo ellos destinados a la plantilla de la
Policía Local del Ayuntamiento de Rota.

Valor estimado del contrato 35.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.547,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.990 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
Del 03/12/2018 durante 48 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato de arrendamiento bajo la modalidad de RENTING será de 48 MESES,
contados a partir de la formalización del acta de recepción.

Lugar de ejecución
Los chalecos deberán ser entregados en la Jefatura de la Policía Local de Rota, en el plazo máximo de 60 días naturales,
a partir de la formalización del contrato.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

C/ Orfebres número 16
(11520) Rota España

Declarar desierta la licitación, tramitada mediante procedimiento abierto y
tramitación ordinaria con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del
SUMINISTRO DE 60 UNIDADES DE CHALECOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL
ANTIBALAS/ANTIPUNZÓN MASCULINOS Y FEMENINOS DE USO EXTERNO, CON SUS

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Marqués de Cádiz del Palacio Municipal Castillo
de Luna

Dirección Postal

Cuna
(11520) Rota España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2018 a las 09:00 horas
Sobre A.- Documentación Administrativa Sobre B.-
Documentación Técnica. Sobre C.- Oferta económica y
documentación relativa a criterios evaluables mediante
fórmulas

Ofertas recibidas 0

CORRESPONDIENTES FUNDAS, DESTINADOS A LA PLANTILLA DE LA POLICÍA LOCAL
DEL AYUNTAMIENTO DE ROTA, MEDIANTE EL SISTEMA DE RENTING, por falta de
concurrencia de licitadores.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 30/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 13:30
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán en el Registro General del
Excmo. Ayuntamiento de Rota (Oficina de Atención al Ciudadano), sita en Plaza de España s/n, planta 1ª, en horario de
09.00 a 13.30 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4900fac1-d609-4ccd-94ea-0372148659b1


Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5BcXLXLSy0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004022132 |  2019-466998 | Thu, 16 May 2019 10:14:56:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145015993475083529710089973617427898993 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5BcXLXLSy0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

